МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖЛ - ПАНИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г. Грозный

О принятии решения об обран1епии и суд мупиципа.1н,иого унитарного
предприятия «Грозненские элск'фические ссги» с заявлением о признании

предприятия несостоятельным (банкротом)

В связи с тем, что сумма долга муниципального унитарного
предприятия «Грозненские электрические сети» составляет более 300 000
(трехсот тысяч) рублей и удовлетворение требовагшй одного кредитора или
HecKOJH^Hx кредиторов приводит к невозможности исполнения до1гжником
денежных обязательств или обязанностей но уплате обязательных платежей
и (или) иных платежей в полном объеме перед другими кредиторами, в
соответствии с Федералын.тм законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ
«О нссосчоятельности «банкротстве», руководствуясь ст. 61 Гражданского
кодекса Российской Федерации:

1. Директору муниципального унитарного предприятия «Грозненские
электрические сети» обратиться в Арбитраж!п>н"1 суд Чеченской Республики
с заявлением о признании предприятия банкротом.

2. Комитету имущественных и земе]п>ных отноншний Мэрии v. Грозного
провести необходимые мероприятия по публикации на специальной
площадке информа1и1И о намерении обратиться в Арбитражный суд
Чеченской Республики для проведе1Н1я процедуры банкротства
муниципального унитарного предприятия «Грозненские электрические сети».

3. Коттгроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Мэра города Грозного Садаеву М.А.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания
и подлежит размещению на офицншн,ном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр города Гро1й<м/(%'*̂ 'У^̂ ^ %s.\ Я.С. Закриев